Дело № 5-23-__________/17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                                            адрес

Мировой судья адрес № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении начальника БРС наименование организацииадрес, зарегистрированного по адресу: адрес, о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.5 ч.12 КоАП РФ

установил:

дата в отношении начальника БРС наименование организацииадрес составлен протокол об административном правонарушении по ст.19.5 ч.12 КоАП РФ. Из представленных материалов следует, что  руководителю наименование организации выдано предписание от дата № 28/1/1, срок выполнения предписания – дата В установленный срок предписание не выполнено.
Мировой судья, исследовав материалы дела, приходит к следующим выводам.
В соответствии с ч.2 ст.28.2 КоАП РФ в протоколе об административном правонарушении указываются место, время совершения административного правонарушения, иные сведения, необходимые для разрешения дела. В протоколе об административном правонарушении  от дата не указана дата совершения административного правонарушения. Из представленных документов, следует, что срок выполнения обязанности – дата Поскольку возложенная обязанность не выполнена, дата совершения административного правонарушения – дата
В случае совершения административного правонарушения, выразившегося в форме бездействия, срок привлечения к административной ответственности исчисляется со дня, следующего за последним днем периода, предоставленного для исполнения соответствующей обязанности. Срок давности привлечения к административной ответственности за правонарушение, в отношении которого предусмотренная правовым актом обязанность не была выполнена к определенному сроку, начинает течь с момента наступления указанного срока.
 В соответствии со ст. 4.5 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении, рассматриваемому судьей, не может быть вынесено по истечении 3 месяцев со дня совершения административного правонарушения. В случае совершения административного правонарушения, выразившегося в форме бездействия, срок привлечения к административной ответственности исчисляется со дня, следующего за последним днем периода, предоставленного для исполнения соответствующей обязанности. Срок привлечения к административной ответственности должностного лица наименование организации начинает течь с дата адресст.4.5 КоАП РФ срок истек – дата Административный материал поступил мировому судье дата
Следовательно, срок давности привлечения должностного лица наименование организации к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.12 КоАП РФ, на момент рассмотрения дела, истек.
В соответствии с ч.1 ст. 29.9 КоАП РФ в случае истечения сроков давности привлечения к административной ответственности выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.5, 25.1 ч.2, 29.9, 29.10, 32.2 КоАП РФ, мировой судья
					Постановил:

Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.5 ч.12 КоАП РФ в отношении начальника БРС наименование организацииадрес прекратить в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления.

                              Мировой судья                                        фио